Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 762/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa
Legislativa, se existe o interesse da municipalidade sobre adquirir um
CASTRAMÓVEL, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

Com cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar informação sobre
interesse de adiquir um CASTRAMÓVEL  no município de Tatuí, para promover a
castração gratuita de cães e gatos na cidade.

Devido ao crescente número de animais que circulam pelas ruas de Tatuí,
abandonados ou não, a população preocupada com essa situação, tem nos
cobrado providências no sentido de se ver a imediata realização de uma política
efetiva quanto ao controle populacional de cães e gatos, através da castração.

Saliento que a castração busca um equilíbrio na população animal, diminuindo o
índice de abandono e maus-tratos e prevenindo agravos à saúde pública e
agressões ao meio ambiente, visto ainda, que tal procedimento já é realizado com
sucesso em várias cidades do Brasil.

Destarte, em face da importância do pleito em tela, confiando na sua acolhida,
externo a minha real estima e elevada consideração.providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de março de 2021.

                                         PAULINHO MOTOS
                                Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
28

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

P
5V

-4
0W

1-
80

S
E

-X
W

U
8

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4P5V40W180SEXWU8, ou vá até o site
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 4P5V-40W1-80SE-XWU8

Câmara Municipal de Tatuí, 21 de março de 2022

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
28

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

P
5V

-4
0W

1-
80

S
E

-X
W

U
8

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4P5V40W180SEXWU8
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4P5V40W180SEXWU8
		2022-03-18T12:41:05-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-03-18T12:46:11-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura